Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros do
MINICIPIO DE GOIÂNIA a Associação dos Deficientes Físicos do Estado de Goiás - ADFEGO,

conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho anexo.

2.2. O valor global dos recursos públicos desAnados a parceria é de R$
250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária
202569010038.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

3.1. Este Termo de Fomento terá vigência de 12 (doze) meses, conforme
descrito no Plano de Trabalho, contados a parAr da publicação do respecAvo extrato no Diário

[...]

i) descumprimento das condições que caracterizam a parceira privada como OSC

(art. 2º, inciso I, da Lei nº 13.019, de 2014);

j) paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação à
Administração Pública;

k) quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem
uAlizados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial
do objeto e desde que previamente jusAficado pelo gestor da parceria e autorizado pelo Atular
da administração ou pelo dirigente máximo da entidade da administração pública; e

l) outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável.